

## جوایه

ادامه جوایه بافتسان  
به «ایران اقتصادی»

در این ارتباط لازم به ذکر است براساس بند (۳) تصویب‌نامه شماره ۶۱۶۰۴ مورخ ۸۸/۰۳/۲۱ هیأت وزیران، وزاری عضو کارگروه حمایت از تولید مصوب کردند: «گمرک ایران موظف است در خصوص درخواست‌های وزارت صنایع و معادن برای بررسی کم‌اظهاری کالاهای وارداتی تحقیقات لازم را انجام و نتیجه را ظرف مدت یک هفته به وزارت یاد شده اعلام کند. در صورت درخواست وزارت یاد شده، اقدامات لازم برای اصلاح قیمت‌های پایه گمرکی با هماهنگی و اخذ نظر وزارت مذکور انجام شود.» دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت با تهیه گزارش تطبیقی و کارشناسی، نسبت به پیشنهاد قیمت پایه ۴/۵ دلار برای هر کیلوگرم منسوج نیافتاده وارداتی اقدام کرده و مراتب به گمرک ایران اعلام شده است. نهایتاً نیز موضوع در جلسه مورخ ۱۳۹۳/۰۳/۱۱ با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذربط مطرح و قیمت ۴ دلار با احتساب «حمایت از تولید داخل» مصوب شده و مراتب توسط رئیس کل گمرک برای اجرا به گمرکات اجرایی ابلاغ شده است. در نتیجه موضوع فوق ربطی به ایام کرونا در سال ۱۳۹۸ نداشته و در سال ۱۳۹۳ و برای حمایت از تولید داخلی مصوب شده است و شامل کلیه تولیدکنندگان منسوج نیافتاده می‌شود. بعد از آن نیز براساس پیشنهاد وزارت صمت و تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی، منسوج نیافتاده در گروه کالایی چهار و ممنوع برای واردات قرار گرفت، لذا بحث قیمت پایه موضوعیت ندارد. علاوه بر این تغییرات، حقوق ورودی محصولات صنعتی مستلزم طی مراحل و فرایند کارشناسی مربوطه در وزارت صمت، معدن و تجارت است. از جمله تهیه گزارش کارشناسی توسط متقاضی و بررسی آن توسط دفتر یا دفاتر تخصصی ذربط وزارتخانه، اخذ نظر انجمن‌های تخصصی تولیدکننده و مصرف‌کننده و نهایتاً پس از کسب موافقت در داخل وزارتخانه، مراتب به کمیسیون ماده یک ارسال می‌شود. پیشنهاد افزایش حقوق ورودی منسوج بی‌بافت و سپس کاهش آن، براساس نظر دفتر صنایع نساجی و پوشاک و در پی تغییر نرخ پایه گمرکات کشور، اجرای برنامه توسعه‌ای و حذف موانع غیرتعرفه‌ای و تبدیل آن به نرخ تعرفه صورت پذیرفته و این موضوع اختصاص به منسوج نیافتاده نبوده است که از آن تلقی رانت شود.

در پایان؛ این مجتمع صنعتی امیدوار است روزنامه ایران اقتصادی براساس فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت خدمتگزار، قدم در حمایت از تولید و تولیدکننده وطنی بردارد و از انتشار مطالب فاقد هرگونه صحت برای تأمین مطامع برخی افراد منفعطلب خودداری کند.

ادامه از صفحه ۱۱



## تأمین گوشت مرغ کشور با ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی

با افزایش جوجه‌ریزی طی سه ماهه اخیر، قیمت گوشت مرغ که به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسیده بود

اکنون به نرخ مصوب نزدیک شده است

## گزارش

## هماهمت‌خواه

خبرنگار

با وجود اینکه در کشور سالانه بین دو میلیون و ۵۰۰ تا دو میلیون و ۷۰۰ هزارتن گوشت مرغ تولید می‌شود اما

به دلیل شرایط تولید و کاهش توان خرید مردم گاه‌نرخ این محصول در بازار با نوسان قیمت روبه‌رو می‌شود تا حدی که گاه‌ها یا زیرقیمت مصوب یا بیش از نرخ مصوب به فروش می‌رسد حال برای تنظیم بازار و کاهش دغدغه مردم، اخیراً با دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش جوجه‌ریزی مرغ گوشتی صادر شد که در همین

راستا قرار شد ماهانه بیش از ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شود تا بازار با کمبود روبه‌رو نشود. حال طی سه ماهه اخیر با افزایش میزان جوجه‌ریزی قیمت گوشت مرغ که به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسیده بود به قیمت مصوب نزدیک شده است و ادامه این روند می‌تواند موجب رسیدن گوشت مرغ به نرخ مصوب

باشد البته این موضوع مورد نقد تولیدکنندگان است زیرا براین باورند که هزینه‌های تمام شده تولیدشان بیش از نرخ مصوب سال گذشته است و این نرخ‌ها منطقی نیست.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایران اقتصادی گفت: با توجه به دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر جوجه‌ریزی تا سقف ۱۴۰ میلیون قطعه در حال انجام است بنابراین گوشت مرغ مورد نیاز کشور تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم.

حسین فاطمی اظهار داشت: درحال حاضر تولیدکنندگان با مشکل جدی نهاده‌های طیور از جمله کنجاله سویا روبه‌رو هستند به طوری که کنجاله سویا تحویل تولیدکنندگان نمی‌شود زیرا در بازار موجود نیست و حتی در صورت تأمین از بازار تولیدکنندگان باید این نهاده را کیلویی ۳۵ تا ۳۷ هزارتومان خریداری کنند که رقم بالایی است.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور افزود: درحالی که با توجه به حجم جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، باید نهاده‌های طیور مورد نیاز این صنعت تأمین می‌شد اما حجم تأمین شده کفاف تولید را نمی‌دهد و تولیدکنندگان با مشکل جدی روبه‌رو هستند.

فاطمی تصریح کرد: با توجه به عدم برنامه‌ریزی فروش و جایگزینی محصول تولیدی نتوانستیم بازاریابی کامل را داشته باشیم و اکنون تولیدکنندگان با مرغ مازاد روبه‌رو هستند که موجب ضرر هنگفتی در این صنعت شده است به طور مثال در استان خراسان رضوی نرخ هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۹ هزار و ۵۰۰ تا ۵۱ هزار تومان است در حالی که قیمت تمام شده هر کیلوگرم از این محصول با احتساب نهاده‌های دولتی بین ۶۰ تا ۶۲ هزار تومان است بنابراین هر

مرغدار بین ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان ضرر می‌دهد.

### خرید مازاد مرغ از شرکت پشتیبانی امور دام

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور گفت: در حال حاضر شرکت پشتیبانی امور دام مرغ مازاد نژاد آرین را ۱۲ درصد گران‌تر از نرخ مصوب مرغ زنده خریداری می‌کند درحالی که کشتارگاه جوجه آرین را ۵ هزار تومان زیر قیمت مصوب مرغ زنده خریداری می‌کنند.

وی ادامه داد: درحالی که طبق آمارهای موجود به نسبت جوجه‌ریزی و نهاده‌های تحویلی این میزان تولید مرغ آرین قابل قبول نیست زیرا جوجه‌ریزی واقعی آرین زیر ۲۰ درصد است اما آمارهای منتشره بیش از ۳۳ درصد را نشان می‌دهد یعنی ۱۰ تا ۱۵ درصد جوجه آرین که تولید نشده نهاده‌هایش توزیع شده است.

فاطمی براین باور است که با توجه به هزینه‌های تمام شده تولید، دستمزد کارگری، کرایه حمل و نقل قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۶۰ تا ۶۲ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف کنندگان بین ۷۲ تا ۷۵ هزار تومان باید باشد تا برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی داشته باشد.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور در پایان اضافه کرد: سال گذشته نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف کنندگان در حوالی ۷۳ هزار تومان تعیین شده بود، درحالی که قیمت هر قطعه جوجه یک‌روزه ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان، هر کیلوگرم ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان و هر کیلوگرم کنجاله سویا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان بود، اما اکنون با وجود کاهش قیمت جوجه یک‌روزه گوشتی بین ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان و قیمت کنجاله سویا بین ۳۵ تا ۳۷ هزار تومان رسیده است.

## رشد بالای ۷۰ درصدی صادرات محصولات کشاورزی در گرو رفع مشکلات زیرساختی



رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی گفت: با رفع مشکلات زیرساختی و چالش‌های پیش‌روی صادرکنندگان، صادرات محصولات کشاورزی بیش از ۷۰ درصد رشد خواهد داشت.

رضا نورانی، رئیس محصولات کشاورزی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: اگر مشوق‌های تشویقی برای صادرات محصولات کشاورزی در نظر گرفته شود، بی‌شک شاهد توسعه صادرات خواهیم بود.

به گفته او، «بنابرآمار در پنج ماه گذشته در بسیاری از محصولات کشاورزی کاهش صادرات داشتیم که بخشی از آن به مشکلات بازگشت ارز و تعلیق کارت‌های بازرگانی بازمی‌گردد. هر چند موافق ارزآوری هستیم، اما به سبب شرایط تحریم نباید کارت‌ها تعلیق شود.»

نورانی با اشاره به چالش‌های پیش‌روی صادرات محصولات کشاورزی گفت: استفاده از کانتینرهای قدیمی، نبود بیمه فسادپذیری کالا و عدم وجود زیرساخت‌های لازم برای بازگشت ارز به کشور از جمله چالش‌های پیش

روی صادرکنندگان است و رفع موانع و تعهدات ارزی در رونق صادرات تأثیر بسزایی دارد.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ادامه داد: بی‌توجهی به صادرات محصولات کشاورزی موجب شده تا بسیاری از محصولات روی دست کشاورزان بماند، در حالیکه با رفع چالش‌های صادرات در سال اول بیش از ۷۰ درصد صادرات افزایش می‌یابد و برای سال بعد با حل شدن مشکلات زیرساختی بیش از ۱۰۰ درصد رشد خواهد داشت.

## سال آینده در تولید گندم خودکفای شویم



مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با اعلام قیمت منطقی خرید تضمینی و تأمین بموقع نهاده‌های کشاورزی پیش‌بینی می‌شود که سال آینده در تولید گندم خودکفا شویم.

علیقلی ایمانی گفت: با توجه به پتانسیل بخش کشاورزی، خودکفایی گندم منوط به اعلام قیمت معقول و منصفانه خرید تضمینی مورد رضایت کشاورزان است.

به گفته او، تأمین بموقع و ترکیبی کودهای بخش کشاورزی با ترکیب فسفات و پتاس از دیگر راهکارهای افزایش عملکرد در واحد سطح و رسیدن به خودکفایی است که امیدواریم به میزان کافی تدارک دیده شود و در اختیار کشاورزان قرار گیرد.

ایمانی با بیان اینکه مشکلی در تأمین بذر گندم نداریم، افزود: تأمین و تدارک سموم علف‌کش و توزیع در بین کشاورزان هم در افزایش بهره‌وری تولید گندم به عنوان



در سال جاری با ۱۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته به ۱۱۰ هزار تن رسیده که ۳۱ هزار تن از این میزان از استان خوزستان، ۲۰ هزار تن از استان گلستان و ۵۹ هزار تن نیز از سایر استان‌های کشور خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به خریدهای خارجی و واردات کالاهای اساسی از سایر کشورها با تأکید بر اینکه به موازات رشد تولید محصولات کشاورزی از جمله گندم، ورود کالاهای اساسی به کشور در سال گذشته نسبت

به سال ۱۴۰۰ به میزان محسوسی کاهش داشت و این روند کاهش در سال جاری نیز ادامه دارد، اظهار کرد: در این راستا، تعداد کشتی‌هایی که محموله کالاهای اساسی خود را در بنادر ورودی کشور تخلیه کردند از ۳۷۱ فروند

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از کاهش ۳ میلیون تنی واردات کالاهای اساسی به کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: با رشد تولید محصولات کشاورزی، روند کاهش‌ی نیاز به واردات کالاهای اساسی در سال جاری نیز ادامه دارد.

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، سید سعید راد با اعلام اینکه سال گذشته، حدود ۱۰ و نیم میلیون تن انواع کالاهای اساسی شامل بیش از ۸ و نیم میلیون تن گندم و حدود ۲ میلیون تن روغن خام، برنج و شکر خام در کشور ذخیره‌سازی شد، گفت: سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان کشور خریداری شد که نسبت به سال ۱۴۰۰ که ۴ و نیم میلیون تن گندم خریداری شده بود، حدود ۶۰ درصد افزایش داشت و در سال جاری نیز تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۳۱ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده که نسبت به سال گذشته، بیش از ۴۴ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۱۲۸ درصد رشد داشته است.

وی با تأکید بر اینکه سال گذشته، ۱۰۰ هزار تن انواع دانه‌های روغنی از کشاورزان خریداری شد که ۵۶ هزار تن از این میزان از استان خوزستان، ۱۲ هزار تن از استان ایلام و ۳۲ هزار تن نیز از سایر استان‌های کشور خریداری شده بود، افزود: خرید دانه‌های روغنی